2020年 8月

File No.20200803cI1

プラバスタチンナトリウム錠5mg「NikP」

プラバスタチンナトリウム錠10mg「NikP」

製品供給に関するお知らせ

医療関係者 各位

日医工株式会社

営業本部

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社販売の『プラバスタチンナトリウム錠5mg「NikP」』、『プラバスタチンナトリウ

ム錠10mg「NikP」』（製造販売元：日医工ファーマ株式会社）につきまして、原薬変更に伴う製剤化に

時間を有しており、一時供給を停止させて頂く事となりました。

尚、供給につきましては改めてご案内させていただきます。

この度の件では、医療関係者様・患者様に多大なるご迷惑をお掛けしますことを、心より深くお詫び

申し上げます。

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

謹 白

記

■供給を一時停止させていただく製品：

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

プラバスタチンナトリウム錠5mg「NikP」

PTP 100錠 376-37971-7 14987376379714

PTP 500錠 376-37972-4 14987376379721

PTP 700錠 376-37973-1 14987376379738

バラ 500錠 3763-7975-5 14987376379752

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

プラバスタチンナトリウム錠10mg「NikP」

PTP 100錠 376-37981-6 14987376379813

PTP 500錠 376-37983-0 14987376379837

PTP 700錠 376-37984-7 14987376379844

バラ 500錠 376-37986-1 14987376379868

2020年 8月

File No.20200803cI1

■代替品：

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

プラバスタチンナトリウム錠5mg「日医工」

PTP 100錠 376-07481-0 14987376074817

PTP 140錠
(28T×5袋)

パッケージ調剤
376-07485-8 14987376074855

PTP 500錠 376-07482-7 14987376074824

PTP 700錠 376-07483-4 14987376074831

バラ 500錠 376-07484-1 14987376074848

プラバスタチンナトリウム錠10mg「日医工」

PTP 100錠 376-07491-9 14987376074916

PTP 140錠 376-07492-6 14987376074923

PTP 140錠
(28T×5袋)

パッケージ調剤
376-07496-4 14987376074961

PTP 500錠 376-07493-3 14987376074930

PTP 700錠 376-07494-0 14987376074947

バラ 500錠 376-07495-7 14987376074954

以上